Profissional comprovados através de capacitações e participações em eventos, etc; 

4.3.3 Experiência comprovada em cursos de capacitação em áreas relacionadas ao curso; 

5. DA BOLSA 

5.1 As pessoas selecionadas e convocadas para atuar como bolsistas – Consultores(as) farão jus 

a uma bolsa mensal de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

5.2 As Bolsas serão pagas em parcelas a serem definidas pela Coordenação Geral do Curso 

Qualificação Social e Profissional de Trabalhadoras Domésticas-UFABC de acordo com as 

necessidades do Curso de Qualificação Social e Profissional no ABC: